Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1

г. Нижние Серги
Приказ

25.08.2020г. г. Нижние Серги №343

Об особенностях работы столовой в 2020/2021 учебном году

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19),
принятия необходимых организационно-распорядительных мер, в рамках
осуществления деятельности МАОУ СОШ № 6, во исполнение Санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

п р и к а з ы в а ю :

1. Работники столовой, пищеблока обязаны постоянно находиться на рабочем
месте в одноразовых масках и перчатках. Данные средства индивидуальной защиты
должны меняться каждые 3 часа. Ответственной за соблюдение данных требований
назначается повар Швалева Н.М.
2. Работники столовой, пищеблока обеспечивают обработку обеденных столов до
и после каждого приема пищи с использованием моющих и дезинфицирующих
средств. Ответственная повар Швалева Н.М.
3. Столовую и чайную посуду, столовые приборы после каждого использования
дезинфицировать путем погружения в дезинфицирующий раствор с последующим
мытьем и высушиванием либо мыть в посудомоечных машинах с соблюдением
температурного режима.
4. Организовать работу персонала пищеблока по обработке чайников для
соблюдения питьевого режима и контролировать обеспеченность одноразовой
посуды.
5. Запрещается присутствие на рабочем месте работникам с признаками
инфекционных заболеваний, а также с температурой 37.1 и выше.
6. Уборку помещений пищеблока, столовой проводить с использованием моющих
и дезинфицирующих средств. Ответственная повар Швалева Н.М.
7. Перед входом в столовую разместить кожные антисептики для гигиенической
обработки рук. Ответственная Чулкова Л.Е.
8. Утвердить следующий график генеральных уборок на пищеблоке и в столовой:

№
п/п

Генеральная уборка Ответственная

1. Еженедельно, каждая пятница месяца. Ответственная Швалева Н.М.

9. Обеспечить регулярное обеззараживание воздуха с использованием
оборудования по обеззараживанию воздуха и проветриванию помещений в
соответствии с графиками. Ответственная повар Швалева Н.М.
10. Мытье посуды и столовых приборов в посудомоечных машинах при
максимальных температурных режимах. При отсутствии посудомоечной машины
мытье посуды должно осуществляться ручным способом с обработкой столовой
посуды и приборов дезинфицирующими средствами в соответствии с инструкциями
по их применению либо питание детей и питьевой режим должны быть организованы
с использованием одноразовой посуды.
11. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую хозяйством
Чулкову Л.Е.

Мартьянова Е.Б.

С приказом ознакомлены:

дата подпись
подписи

расшифровка

дата подпись
подписи

расшифровка